



Universidad Nacional del Nordeste
Facultad de Ciencias Exactas y
Naturales y Agrimensura

DICTAMEN COMISIÓN EVALUADORA Nº 145-2017

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA- UNNE

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN:	TIPO	Contratación Directa por Compulsiva Abreviada	Nº	145	EJERCICIO	2017
	CLASE	Etapa Unica Nacional				
	MODALIDAD	Sin modalidad	RUBRO COMERCIAL:	ELEMENTOS DE ELECTRICIDAD		

EXPEDIENTE: 09-04027-2017 y agreg.

OBJETO DE LA CONTRATACION: : "Adquisición de materiales de electricidad con destino al mantenimiento de los edificios de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE"

REGLON	Cantidad	Unidad	Descripción	Proveedor	Justificación	Precio unitario	Precio Total
1	2,00	UNIDAD	Contactora 12A Bob 220Vca 1NA tipo Weg	LUZIN S R L	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 191,00	\$ 382,00
2	2,00	UNIDAD	Alicate corte lateral 8"	INSEL S R L	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la unica oferta	\$ 350,00	\$ 700,00
3	2,00	UNIDAD	Pinza universal 8"	LUZIN S R L	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 154,00	\$ 308,00
4	2,00	UNIDAD	Pila AAA bl x 4u Tipo energizer	LUZIN S R L	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 35,00	\$ 70,00
5	8,00	UNIDAD	Bateria 9v x 1u.	LUZIN S R L	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 20,00	\$ 160,00
6	4,00	UNIDAD	Cinta aislante PVC Pro 180 20mt.	INSEL S R L	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 20,51	\$ 82,04
7	2,00	UNIDAD	Soldador deluxe 60w pta. ceram.	INSEL S R L	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la unica oferta	\$ 250,00	\$ 500,00
8		UNIDAD	Set destornillador aisl 1000V por 6 un.	DESIERTO	No hubo ofertas	\$ -	\$ -
9	2,00	UNIDAD	Estaño en tubo t/ lapiz 60/40	LUZIN S R L	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 29,00	\$ 58,00
10	10,00	UNIDAD	Pinza cocodrilo 10A negro	INSEL S R L	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 3,90	\$ 39,00
11	1,00	UNIDAD	Bornera multi max 25AmP 2.5mm.	LUZIN S R L	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 28,95	\$ 28,95
12		UNIDAD	Capacitor arranque motor 130-150 MF 1/4HP	DESIERTO	No hubo ofertas		\$ -
13	6,00	UNIDAD	Ficha macho 3 patas 10A	INSEL S R L	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 18,25	\$ 109,50
14	6,00	UNIDAD	Base p/ 1 modulo blanco tipo Jeluz	LUZIN S R L	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 4,35	\$ 26,10
15	6,00	UNIDAD	Tapa porta mod. blanco tipo Jeluz	INSEL S R L	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 4,82	\$ 28,92

REGLON	Cantidad	Unidad	Descripción	Proveedor	Justificación	Precio unitario	Precio Total
16	6.00	UNIDAD	Toma bornera alin bl. tipo Jeluz	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 10.57	\$ 63.42
17	1.00	UNIDAD	Termocontrable p/ fina 3/32"	INSEL S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la unica oferta	\$ 89.79	\$ 89.79
18	1.00	UNIDAD	Termocontrable p/ fina 3/16"	INSEL S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la unica oferta	\$ 98.92	\$ 98.92
19	1.00	UNIDAD	Termocontrable p/ fina 1/4"	INSEL S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la unica oferta	\$ 132.13	\$ 132.13
20	3.00	UNIDAD	Pulsador plastico/rasant ng. 1Na. tipo BAW	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 18.53	\$ 55.59
21	1.00	UNIDAD	Pulsador plastico/rasant rojo 1Nc tipo BAW	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 18.53	\$ 18.53
22	2.00	UNIDAD	Base toma industrial 3x16 + T	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 58.00	\$ 116.00
23	2.00	UNIDAD	Ficha industrial 3x16A/380V +T	INSEL S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 58.40	\$ 116.80
24	7.00	UNIDAD	Cable tipo taller 4x4mm tipo IMSA	INSEL S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 27.59	\$ 193.13
25	3.00	UNIDAD	Gabinete Metalico de 300x450x100 con contratapa	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 1 270.00	\$ 3 810.00
26	10.00	UNIDAD	Portalamparas	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 13.42	\$ 134.20
27	50.00	UNIDAD	Cable tierra de 2.5 color verde y amarillo	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 6.26	\$ 313.00
28	50.00	UNIDAD	Cable linea de 2.5 color rojo o marron	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 6.26	\$ 313.00
29	50.00	UNIDAD	Cable neutro de 2.5 color azul o negro	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 6.26	\$ 313.00
30	30.00	UNIDAD	Cable retorno de 1.5	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 4.05	\$ 121.50
31	80.00	UNIDAD	Tubo fluorescente 36 watts	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 20.20	\$ 1 616.00
32	5.00	UNIDAD	Balasto de 36 watts	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 103.00	\$ 515.00
33	10.00	UNIDAD	Arrancadores	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 3.52	\$ 35.20
34	5.00	UNIDAD	Cinta aisladora color negro	INSEL S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 20.51	\$ 102.55
35	5.00	UNIDAD	Llaves termo-magnéticas unipolares 16, 20, 32, 36, 40 amperios (uno de c/ una)	INSEL S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 50.72	\$ 253.60
36	20.00	UNIDAD	Modulo de toma corriente de 10 amperios	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 10.57	\$ 211.40
37	20.00	UNIDAD	Bastidores	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 6.09	\$ 121.80
38	20.00	UNIDAD	Modulo de llave de punto	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 10.00	\$ 200.00

REGLON	Cantidad	Unidad	Descripción	Proveedor	Justificación	Precio unitario	Precio Total
39	20.00	UNIDAD	Tapa para bastidores	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 6.30	\$ 126.00
40	100.00	UNIDAD	Tarugos de 6 mm con tope	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 0.17	\$ 17.00
41	100.00	UNIDAD	Tornillos para tarugos 6 mm	INSEL S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 0.51	\$ 51.00
42	5.00	UNIDAD	Cable canal de 20x10	INSEL S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 14.60	\$ 73.00
43	5.00	UNIDAD	Cable canal de 18x21	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 35.00	\$ 175.00
44	10.00	UNIDAD	Focos de led 60 watts	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 28.11	\$ 281.10
45		UNIDAD	Baterías de 6 voltios 4.5 ma/h	DESIERTO	No hubo ofertas	\$ -	\$ -
46	5.00	UNIDAD	Caño de PVC 20 mm de diametro	INSEL S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 21.24	\$ 106.20
47	10.00	UNIDAD	Conector de PVC 20 mm de diametro	INSEL S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 1.83	\$ 18.30
48	10.00	UNIDAD	Empalme de PVC 20 mm de diametro	INSEL S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 2.12	\$ 21.20
49	10.00	UNIDAD	Grampas de PVC de 20 mm de diametro	INSEL S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 2.82	\$ 28.20
50	10.00	UNIDAD	Curva de PVC 20 mm de diametro	INSEL S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 3.80	\$ 38.00
51	10.00	UNIDAD	Caja rectangular de PVC para exterior	INSEL S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 29.20	\$ 292.00
52	20.00	UNIDAD	Cable doble envainado tipo taller 2x2,5	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 16.10	\$ 322.00
53	1.00	UNIDAD	Base de 5 u 8 toma-corriente	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 23.27	\$ 23.27
54	5.00	UNIDAD	Modulo de toma-corriente de 20 amperios	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 21.32	\$ 106.60
55	10.00	UNIDAD	Baterías de 9 voltios	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 20.00	\$ 200.00
56	100.00	UNIDAD	Precinto negro por bolsa 150 mm x 50 mm	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 0.36	\$ 36.00
57	100.00	UNIDAD	Precinto blanco por bolsa 150mm x 50mm	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 0.36	\$ 36.00
58		UNIDAD	Periscopio metálico por 4 bocas universales tipo Forli-Genie	DESIERTO	No hubo ofertas	\$ -	\$ -
59		UNIDAD	Periscopios metálicos por 2 bocas universales, tipo Forli-Genie	DESIERTO	No hubo ofertas	\$ -	\$ -
60	25.00	UNIDAD	Bandejas de 150mm x 3m de acero galvanizado	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 275.00	\$ 6.875.00
61	53.00	UNIDAD	Bandejas de 100mm x 3m de acero galvanizado	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 236.00	\$ 12.508.00

REGLON	Cantidad	Unidad	Descripción	Proveedor	Justificación	Precio unitario	Precio Total
62	156.00	UNIDAD	Placas de union con tornillos para bandejas	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 18.40	\$ 2.870,40
63	50.00	UNIDAD	Estribos colgantes para bandejas de 150mm	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 35.31	\$ 1.765,50
64	100.00	UNIDAD	Estribos colgantes para bandejas de 100mm	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 31.35	\$ 3.135,00
65	100.00	UNIDAD	Tarugos de 10mm con tope tipo fisher FX	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 0.59	\$ 59,00
66		UNIDAD	Tornillos de 10mm x 2 1/2" con arandelas galvanizadas	DESERTO	No hubo ofertas	\$ -	\$ -
67	10.00	UNIDAD	Tarugos de 12mm con tope tipo fisher FX	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 1.10	\$ 11,00
68	10.00	UNIDAD	Tornillos de 12mm x 2 1/2" con arandelas galvanizadas	INSEL S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la unica oferta	\$ 7.16	\$ 71,60
69	60.00	METRO	Cable taller de 4 x 6mm2	INSEL S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 49.79	\$ 2.987,40
70	200.00	METRO	Cable taller de 3 x 4mm2	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 33.20	\$ 6.640,00
71	100.00	METRO	Cable 1 x 6mm2 (verde amarillo)	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 15.01	\$ 1.501,00
72	300.00	METRO	Cable 1 x 2.5mm (3 colores: rojo, azul, verde amarillo)	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 6.26	\$ 1.878,00
73	190.00	UNIDAD	Bastidores con 2 tomas 10A + tierra completos tipo Jv	INSEL S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 32.34	\$ 6.144,60
74	6.00	UNIDAD	Interruptores termo-magnético C20 bipolar, tipo Schneider Electric P60 o similar	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 233.43	\$ 1.400,58
75	7.00	UNIDAD	Interruptores termomagnético C25 bipolar, tipo Schneideer Electric P60 o similar	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 233.43	\$ 1.634,01
76	2.00	UNIDAD	Interruptor diferencial C63 tetrapolar, tipo Schneider Electric super inmunizado	INSEL S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 3.392.31	\$ 6.784.62
77	2.00	UNIDAD	Gabinete externo tapa ahumada por 24 módulos por 2 rieles	INSEL S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 664.59	\$ 1.329.18
78	1.00	UNIDAD	Gabinete estanco de 6 módulos exterior con riel DIN y con cerradura y llave	INSEL S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 586.63	\$ 586,63
79	1.00	UNIDAD	Gabinete 18 módulos con 2 riel DIN tapa ahumada para empotrar	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 995.00	\$ 995,00
80	65.00	METRO	Cable taller 4x4mm2	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 44.75	\$ 2.908,75
81	65.00	METRO	Cable 4mm2 verde amarillo	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 9.96	\$ 647,40
82	1.00	UNIDAD	Interruptor termo-magnético bipolar C15, tipo Schneider Electric P60 o similar	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 234.78	\$ 234,78
83	1.00	UNIDAD	Interruptor termo-magnético tetrapolar C40, tipo Schneider Electric P60 o similar	INSEL S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 701.17	\$ 701,17
84	2.00	UNIDAD	Interruptor termo-magnético tetrapolar C32, tipo Schneider Electric P60 o similar	INSEL S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 701.17	\$ 1.402,34


REGLON	Cantidad	Unidad	Descripción	Proveedor	Justificación	Precio unitario	Precio Total
85	1.00	UNIDAD	Interruptor diferencial bipolar C40. tipo Schneider Electric P60 o similar	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 1.108,45	\$ 1.108,45
86	1.00	UNIDAD	Cinta aisladora negra por 20m	INSEL S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 20,51	\$ 20,51
87	6.00	UNIDAD	Terminales anillo para cable de tierra 4mm2	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 3,00	\$ 18,00
88	1.00	UNIDAD	Gabinete 16 módulos con 2 riel DIN tapa ahumada para empotrar	INSEL S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 440,04	\$ 440,04
89	1.00	UNIDAD	Interruptores termo-magnetico bipolar C10. tipo Schneider Electric P60 o similar	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 235,00	\$ 235,00
90	1.00	UNIDAD	Interruptores termo-magnetico bipolar C16. tipo Schneider Electric P60 o similar	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 235,00	\$ 235,00
91	1.00	UNIDAD	Interruptores diferencial bipolar C40. tipo Schneider Electric P60 o similar	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$ 305,06	\$ 305,06
92	25.00	UNIDAD	Tomas	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$10,57	\$ 264,25
93	10.00	UNIDAD	Modulos toma 20 A (tipo Jeluz verona)	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$21,32	\$ 213,20
94	25.00	UNIDAD	Módulos punto (tipo Jeluz verona)	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$10,00	\$ 250,00
95	300.00	METRO	Cable de 1x1,5 mm2 color marrón o blanco	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$4,05	\$ 1.215,00
96	100.00	METRO	Cable de 1x2,5 mm2 color celeste	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$6,26	\$ 626,00
97	100.00	METRO	Cable de 1x2,5 mm2 color rojo, marrón o negro	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$6,26	\$ 626,00
98	100.00	METRO	Cable de 1x4 mm2 color celeste	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$9,97	\$ 997,00
99	100.00	METRO	Cable 1x4 mm2 color rojo, marrón o negro	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$9,97	\$ 997,00
100	5.00	UNIDAD	Lampara de mercurio halogenado de 400w (tipo Osram son-t)	INSEL S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$381,79	\$ 1.908,95
101	15.00	UNIDAD	Focos LED rosca Edison (equivalente a foco comun de 100w)	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$39,45	\$ 591,75
102	10.00	UNIDAD	Tubos LED 18w	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$82,25	\$ 822,50
103	10.00	UNIDAD	Cinta aisladora	INSEL S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$20,51	\$ 205,10
104	100.00	UNIDAD	Precinto de 250 mm.	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$0,41	\$ 41,00
105	100.00	UNIDAD	Precinto de 150 mm.	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$0,21	\$ 21,00
106	60.00	UNIDAD	Tubo LED de 40 w.	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$82,25	\$ 4.935,00
107	40.00	UNIDAD	Reactancia de 40w. (tipo Italavia, Osram, Philips o similar)	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$103,00	\$ 4.120,00

REGLON	Cantidad	Unidad	Descripción	Proveedor	Justificación	Precio unitario	Precio Total
108	50,00	UNIDAD	Arrancadores (tipo Philips S10 o similar)	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la unica oferta	\$3,75	\$ 187,50
109	50,00	UNIDAD	Juego de zócalos combinados (de buena calidad)	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la unica oferta	\$21,00	\$ 1.050,00
110	10,00	UNIDAD	Interruptor termomagnetico de 2x25 A (tipo SICA sneider o similar)	LUZIN S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$118,00	\$ 1.180,00
111	10,00	UNIDAD	Ficha macho de 2 patas	INSEL S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$10,95	\$ 109,50
112	10,00	UNIDAD	Ficha macho de 3 patas	INSEL S.R.L.	Se ajusta a las Especificaciones técnicas solicitadas y resulta la de menor precio	\$18,25	\$ 182,50
TOTAL							\$ 101.364,21

OFERTAS ADMISIBLES	
Oferente:	LUZIN S.R.L.
Observaciones	Oferta Admisible.
Aspectos Formales	Cumple con el Art. 13 inc. a), b), c), d), e), f), g), h) y i) del Pliego de Bases y Condiciones Generales
Incorporación al Sipro	Pre-inscripto en COMPRAR
Oferente:	INSEL S.R.L.
Observaciones	Oferta Admisible.
Aspectos Formales	Cumple con el Art. 13 inc. a), b), c), d), e), f), g), h) y i) del Pliego de Bases y Condiciones Generales
Incorporación al Sipro	Pre-inscripto en COMPRAR

En la ciudad de Corrientes Capital de la Provincia del mismo nombre, a los veintinueve días del mes de Noviembre del año dos mil diecisiete, siendo las 11.00 horas, se reúnen en la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura de la U.N.N.E., los miembros de la Comisión Evaluadora creada por Res. Nº 2523/14-D, para emitir el presente Dictamen de Evaluación, de carácter no vinculante, de la Contratación Directa por Compulsión Abreviada Nº 145/2017 formado por los Agentes: Cra. Paula Verónica Baez, Cra. Laura Marilina Sanchez y el Sr. Christian Daniel Gonzalez de la FACENA. Analizadas las ofertas en sus aspectos formales, y habiendo realizado la intimación correspondiente, a los efectos de cumplimentar la documentación, en cumplimiento con lo establecido en el Art. 13, esta Comisión recomienda Pre-adjudicar a la Firma LUZIN S.R.L. los renglones Nº 1, 3, 4, 5, 9, 11, 14, 16, 20, 21, 22, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 36, 37, 38, 39, 40, 43, 44, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 70, 71, 72, 74, 75, 79, 80, 81, 82, 85, 87, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 101, 102, 104, 105, 106, 107, 108, 109 y 110 por la suma de \$75.415,79; a la Firma INSEL S.R.L. los renglones Nº 2, 6, 7, 10, 13, 15, 17, 18, 19, 23, 24, 34, 35, 41, 42, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 68, 69, 73, 76, 77, 78, 83, 84, 86, 88, 100, 103, 111 Y 112 por la suma de \$25.948,42, de acuerdo a informes técnicos obrante en el expediente.

Así mismo se deja sin efecto los renglones Nº 8, 12, 45, 58, 59 y 66, por falta de presentación de ofertas. No siendo para más se da por terminado el acto, firmándose dos ejemplares de un mismo tenor para constancia.-


Cra. PAULA VERONICA BAEZ
A/C División Compras y Suministro
FACENA - UNNE


Sr. CHRISTIAN DANIEL GONZALEZ
Auxiliar Departamento Tesorería
FACENA - UNNE


Cra. Laura Marilina Sanchez
Director Gestión
Económico Financiera
FACENA UNNE